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AMORTIZATOR.ET, 10000, rne numert6 biznesit: 810
autorizim e p€rfaq€son 2' Arben Gushani, ni cilesine e p
vazhdim "'Kontraktuesii"), ne andm lijetir, jand pajturar te I

funnizime si me poshtd:

I. IIJESA.I E KONTRATES: I(ON

'.tr'urnizimi me materia)le pEr p€rgatitjen e festivalit ti XII ti!
mer numdr iclentifi kues: 62li-20-21 48-l-2-1.

1.2. Pjesa nr 1, ooli'urnizimi me materiale pir p€rgatitjen e festiv

Neni 1 L0nda

1.1 L€nda e kontratEs p0r k0ti! pjersO dsht6 fi"rrnizimi i materialeve sri nd vij

Linda e kdsaj pjese 6shtd shtypja dhe lirrnizimi me ntateriale
festivalit te XII tE domates n6 .Mamushd:

Loto | .Furnizim me rnaterijalp6rfestivalin e Xllt6d

irll

,..'
i,J

,' j.
.', 

I

':: I

I !t.

:GU
5, $t
it t6
hin

\T"d

0ma

rlit t

mng

16 nr

,Shtypjo dhet furnizimi i plak:ettove dhe rnirdnjohjeve ptEr

festivolit. Plaketat tE kenE mbojtds(kornizd) drunore dhe

shtypen nE material pre.i b'akrit nE J'ormE td fotogra.fisE m

Shtypjo dhe J'urnizirni i Sto:;terove pd rreklamimin e fes
.formatin A3. Shtypja duhet tE bEhet me ngjyro nd mote
vizllushrne.

Furnizinri me fishekzjarrd pElcit&ise' nE ajdr (300 pElcit"re me

Furnizinti me fishekzjarrd piilcitdse nE ajdr (200 pElcit"ie me

Furnizinti me J'ishekzj'arrti pelcitiiset nd ojdr (100 pdlcitie me

Furnizinti me uj{t td thjesht| pdr rnysa.firet e FestivuliX:, uji
0.5 liftr nd shishe td plastik€s



1.2 Kontraktuesi furnrizirnin do ta kryej sipras afatit te liferimit te
afatit prej 20 ditdve ngiil darta e nenshkrimit td planit tr:
Kontraktues dhe Kontraktuesri.

Neni 3

9mimi

3.1 Qmimitotal ifurrrizimeve 6rshtd: 2,3160.00 €;

Dymije e treqindd e gjashtddh.ielle Eunl.

3.2 Qmimi ipdrmendur nd N,enin il.1 nl6 sip6r duhet td iete
Kontraktues i ka kror;<h Furni::uesit sipilr; kontratds.

3.:3 Ai duhet td jete i prer,5 dher tr: mors i n6rrshtrohet nrlryshirneve.

3.,4 Pragesat do td behen ne pajtirn me l(ushtet e Veganta te kon

Neni 4 Rendi i pdrpardsiisd s€'dokunlentev'e td kontratdrii

4.1 Kontrata pdrbehet nga dol,iumentet ne'rijirn:

\d/

(b)
(c)
(d)
(e)

Kushtet e'\/egantil td l,<lontratrds;

Kushtet e Pdrgjithshnre til hlontratds;
Tenderi i Furnizuersit, cluke prdrfshird Sifrecifikirnet T
Oferta financiare tilista r: Qntimeve);
Urdher blerja;

4.2 Dokurnentet e ndryshme q6 e p€rlcrijnrd kontraten
nd raste td paqartdsisd ose cli,uergjencds, arto duhet t6 lexohren
jan6 dhdne me sipdr.

Neni5 Komunikimet

5.'1 T€r gjilha kornunikimet rne shkrirn qd kand t6 bdjne rne ke
Kontraktues, nga njrSra arnd dher Furnizue'sit nga ana tjetdr duhet
numrin e ,saj te identifiliimit dhe rluhet tr3 cldrgohen me post6,
personalislrt.

5.2 Nese prersoni qd ddrgon kornunil.iatdn kdrkon v$rtetinr tdl
nd konrunikaten e ti.i Sa herd qti ka afat te fundit pdr pranimin e
duhet td kerkoje vdrtetim td pranimit t$ k,omunikatds se tij. Nd te
rnarrd td gjitha masat e nevojs;hme per t6 siguruar pranimin ,a

5.3 Kudo qe n6 kontratd parashikohet dh€rnier e ndonje njcrftimi,
vendinri, pdrveg nese specifiliohet ndryshe nd njoftimirr e, till6,
vendinr do te jetd nd forrne td shkruar rjhe fjarldt "njoftoj",
shenolren nd pdrputhje me rrethanat. Ndonjr3 miratim, pajltim,
duhet td mbahet aprl vonohet pa arsve.

5.4 Kjo kontrate 6shtd pdretatitur nd gjuhet Shqipe ne tri origjiriale,
Kr:ntraktuers dhe nje origjiinal pdr Furnizuesin.
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Fii r Auto ritei n Kontraktues

Gazrnend Gashi

Udheheqes i sektorit td Prokurimit
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PJIESA II E K jl.l siHTE:t B piit;Lcl

Neni I

1.1 "Kontrati" clo td thotd rnalrdvesh.ie td lidhrLu'nd€rrnjet Autoritetit kontlak
shEnuar nd lblmr:larin el kontrates t€ nenshl:rrurar nga paldt, duke pdrl'shir€
dokumentet e inkorporuar me refercncti trd t€.

1.2 "Shijrbimet" do td ttrot€ shdrbimet qe do 1e elczr:kutohen nga ana e Clrfruesit
dhe Pdrshkrirnin e Qmiurit te p€rfshir:a nd Tenderin e Ofruesit te Sh€rbimr:rve.

1.1| o'Ol'rues i shdrbimerve" tishte Operatori Ekonomik
kontl'ates, qd 0shtd pal€ nd kontratd dhc i detyruar'1.0 kryej
te marre shurndn e rdrr0 dakorcl nd fbrmularin e konh'atdl;.

ose grr.rpi i Operator€r
detyrat ne bazii te

1.2[ "Pensonerli" do t0 thotd pefson€rt r: irngazhuar nga Oliuesi i lJh€rbirner,e ose
caktuar pOr kryerjen e sh(jrbimeve ose td ndonj0 pie,r;e td tyre.

1.1i "Qmimi i lkontratis" do 10 thotii shuma e d.eklaruar ne Marreveshjen qd p€r
ofi'imin e Shtlrbirneve.

1.6 "N0nkomtraktucsi" do td thotiS q:do person fiz:ik, privat ose subjekt i
edhe pasardh0sit e tij ligjor osr; transf'erimet e le.iuara, piSr td cilin qdo pjeri;d e
ndonjd pjese td Shdrbimeve ds.htd n0nkruttraktuar nga Ofruesi i iSherbirner,'e.

1.7 "Pal6" nrjnkupton Autoritctin lionl.raktues ose Ofruesin i Shdr.bimevo, sig m
dy pre.j tyre.

l.[] "Autoriteti Kontralktues''' ndnkr:pton autoritetin q€ blen Str€rbimet, riig speci{ikohe r0 Koptratrj.

evg, siq 0sht0
dtrc te eiitha

Sqecifikimet

fbimulalin e

rt d krycra do

ruriisuar rjh'o td

'rgupshrr<': 
prdr

lul,re perfiilrir0
: eklekulimi i

ni5f kuptorr td

1.9 "KlK' rr€nkupton Kushtet e Pr3r1{ ithshrre tr5 K,ontrilt€s.

1.10 "KyK" n0nkr"rpton KushJet e Veganta t0 Konlrat0s.

Nr:ni 2 Ligji i aplilhur:shim dht: giuha

2.1 l(VK e sakt€sojntl cili eshte ligi i qe i p€rcakton te gj itha 9€shtjet q0 nuk jand

2,.2Kontata dhe t€ gjitha konrunikimet r: shkuara ndOnnjet pa1€ve haltohen nd

Nrxi 3 Tnarrsferimi

3.I Transferimi do td jetO valid vetdln rL€se ka rmarrdveshje t€ shkruar p,iirmes
kontratdn e vet ose nid pjes€ tei saj 1e qjd patii e tretij.

3.2 Ofiuesi i Shdrbimeve nuk mundet q€, pa miratim parapratrr me slikrim
kontrat€n ose njd pjesd td saj, ose ndonjd pdrlitirn apo inleres nga ajo, p€rveg n€

a) kur ka ngar kesO per pa.gese, n€ favor td trankier6ve td O lnresit te liherbi

mbu ara ne kontratd.

fikuar nd K\/ll.

rJl

3
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qc duhenL ,'d*h,,n or.

lruesi i Sih,drbimeie e lransfbron

iteti hontrakhrer;, ta 
fransfilr:ojd

qd do t€ bdhen bonh sipari kontraftis; ose

cil€s



b) ni) rast td clhdnies s€ te drejt0s sd Ofruesit trj Sh0rbimeve sigru1u,35ye 1g

pager;€n nga ndonj€ person tjeter :i delyruar ni) r€Ntet kur siguruesit e kr,m€
td Shdrbimeve.

3.3 Per qOllimet e nenit 3"2, aprovirni i njd translbrimi nga Autoriteti kontraktues
nga obligimet e veta per pjesen e ko.n1;rates qe tas.hme €shLt€ realizuiu ose piir pjesdt

3.4 Pranuesit r: dispozitave te kontralCs ,Cuhet td ploldsojnd kriteret e pdrshr;ats
perveg ntj raste kur transfbrimi lbdhef nd bank€ apo kornprani t€ sigurirnirt ose insti

Neni 4 Niln-kontraktimii

4.1 N€nkontrata eshttt valide vetdrn nEse ka rLarrEveshje t€ shkruar pi;irmes
realizimin e nj€ pjese td kontrat0s se tii nje pale te trele.

4.2 Elementet e kontratels qe do te nenkontralktohen dhe identiteti i
korLtraktues me ra;tin e dor€zirnit to ofr:rt€s. lrle rast te ndryshirnit te n€nkontr
Ofruesi i Sh€rbimeve cluhet te rrjoftoj me shkrirn Auloritetin Konlr'aktues. Autor
e Sherbimeve pOr vendirrrin e vet ltrenda 30 di1.d pune nga marrja e njoftimit,
l€shohet autor:izirni. Ofruesi i Shdrbimeve nrrk n€nkonl;rakton pa autrcriir:im me
gjithe ndnkontraktuesit e propo:zuar duhe1. te pdrmbustrin kdrtesat e p€rshtr,Ltshm€ri

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje konlraktrtre ndermjet vetes dhr::

ku e konsideron€ si te nevojshme, F,agesat direJde pdr n€nkontraktorOt.

4.4 Ofruesi i Shdrbirneve €shte p0rgjcgj(is piir aklet, gabimet dhe rregli
agjent€ve ose te punesualve, ne te nj0jL€n menyrrd si po te ishin a.kte, gabine
agjentdve te tij ose punOtori:lve t€ tiij. Aprovimi i ndnkontral<timit te
n€nkontraktuesitngaana e Auloritelit krrntraktues nLrk e liron Oliuesin e Shgrbi

Neni 5 'Iatirrrct dhc Doganat

5.1 Ofruosi i lihdrbirneve eshte pergiegjes per te &iitha taksat dhe dogarrat n€ ptrjtir

5.2 Ofruesi i Slidrbimevr:, N€nkontrektuesit, dhe Per:sorreli i tyre do t'i pagu4j
tjera q€ rnund t€ vendosen sipas ligf it nt, liuqi, shuma e td cilave rnendohet t€ ket€

Neni 6 Fillirni dhc P6rfrun,iliimi i shiirb'inneve

6.1 Kjo kontrate hyn n0 lirqi n0 dat€n e n€rLshlrrimit td kontratds nga 1.6 dy pal0t
mund te ceket n€ KVI(.

6.2Pwa fillimit te Sh€rbimevc', Ofi'ucsi i Sh0rbime:vr: do t€ dorezoi A.utoritetil
tre{lon metodiit, aranzhimet, rerndin dtre kol.rOn ptlr te gjitha aktivitetet. Shr)rbirnet
miratuar,

6.3 Ofiuesi i Sh€rbimeve do te filloj s;h€rbirnet sa 'm€ shpejt qd €sh10 arsyesh€in e

ekspeditiirr e cluhur dhe oa vonr,'sd.

6,4 Ofruesi i lihdrbimove do t€ p€rfundoj aktivitertet rr€ dat€n e planifikuar td pdr
Nejse Ofi'uesi i Shtirbimeve nuk i pdrlirrrdon akl.ivitetet nr5 dat€n e planifikuar ti3

paguar ddrnet e likuiduara.. Ne l(ete last, Data e P€rfundirnit do t0 jetd data e pdr

6.5 Vencli i kryerjes se shiirbimeve t'shtii i percaktuar n0.KVK.

6.6 P€rvr:g nese paldt pajtohen q€ te b€het ndryshe, ekzekutimi i kontratds do te fi
t€ tjhdnies s€ kontratds. Pas kiisai date Ofruesi i Sh0rbirneve do td k,etd t€ drei
marrd nderprerrjen e saj ose kompensirnin per drinnin qe i eshte strkaktuar. O{i'uesit
pdrveg ndse e ushtron brenda 3tl ditdsh ptrs skadirnit tS prlriudhds 9O-dilore,.

Neni 7 Zglatja e periudh€s sd pErfilndimil.

7.1 Ofiuesi i Sherbimeve mund t€ ktirkoj€ zgjatje 16 per:iudh€s sd ekz,okutimit
ose pritet se do td vonohot, pOr ndonj€rt,n nga kdto arsye:

a) y',utoriteti kontraklues l:a. drishtuar t'i plot€s<ljd obli6;imet e vet,a sipas

b) forca madhole sig dshtii r: definuar nd Nenin 8;

7.2 Brerrda 15 diteve me td l<uptuar tie nj€ vonesO mund t€ ndodh,5, ()fruesi
Kontrakl.ues rnbi qdllimin e tij q€ tii bdj njd k€lkes€l pdr zgjatjerL e periudhOs sd rt
t€ dreit€ dhe, pdrvegser kur dshle r€rrd dakord ndryshe nd€rmjet ofruesif te sh€rbin

.. ... .,. l. , .
lence c Lrlrueslt Le sncrDtnlr)\r'e,
, tc kontratds ose iLprovirrri. i
oblisimet e tii siuas kontrates.

o tak

undi
imit

n
n sr: ka ,a

iij.

,tc

sig 6shtd e specifi$uar nd X.'y'F'.
it, ai (lo tejete piir[iegjds pil t€
te siill)a aktiviteto\,e.

d volrd se 90 ditc paj njoltrmit
e ekzekutoid korltrrLtdn dhe ta

imevp clo t'i'merre! kj[ e drejte,

imi i kontratds se tii lonohet.ll tij l,onorrer,

drplimeve do te njoft
mi1 per t(t cil€rr ai kor
dhd Autoritetit Kontrr , brerrda



Neni 8

Neni 9

lesl te30 ditOve nga e njtijta pike n,3 kohti t,3 sigurcrjii -Alutoritetin Kontrakfueli
shqvrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga marrja e holl€sive t€ pernrencllura ne 7.2, Autoriteti
do t'i le.ioj Olruesit t€ Sherbimeve zgialjen e periudhes s€ ekzekufimit siq' mund
dhe retrospeklive, ose te inforr:noj Oftuesin e Shtirbirneve q6 ai nuk ka te clrejte

Fiorca madhore

8.1. Asnj€ra pald nuk konsiderohet sie ka bdr€ shkr:lje td obligimeve 1€ saj sipas
tilla pariuidalohet nga ndonjd ngiarje e shkaktuar nga njil forcd madhore qE

kontratds ose kur kontral.a hyn n0 fuqi.

8.2. Termi "lbrc€ madhore" clo td thot€ veprimet e zo1.it, godidet, mbylLjet e
veprimet e armikut publik, lufterat qofstrin ti5 deklaruara ose jo, bll,rkadat,
rrdshqitjet e tokdr;, termetet, shtrdrrgatiil, vet€1:ima, vdrshirnet, ettzionet, traz,i
tjetdr e rrgiashme e papa:ashikual qd ilshtd p€rtej konlrollit t€ paldve dhe rruk mu

8.3. Pala e nclikuar nga nje ngjarje e lbrc€s nLadhore do t€ marr t0 gjitha rnasat e

njti pale td tille qe te p€rrnbustr detyrirnet e saj tani r: tutje me nj0 vones€ nrinimal

8.21. OfrLresi i Sherbimeve nuk do td jetd pergjeljeri p€r ddmet e likuiduara ose
osr: ddslrtimi pOr t€ realizuar obligirnet e tij rne kontrat€ €shtd rezultr'Lt i njd
kontraktues rruk do tii jet€ i detyruar te paguajt, irrteresr pdr pagesat er vonuar4
vorlesa e Autoritetit kontraktur;:s ose llo.j tjetOr i dleshlimit p6r t€ kryer c,blilgimet e

8.ji. NSse ndonj€rapald konsidleron so nclonjd rrerthand e forcds rnadhore kandodl
obligimeve t€ saj, nrenj€herO do ta lajmdrcrjr; paltin tjetdr, duke dtL€nrii te dhiNra
mundshme dhe etektin q€ kand giasa tir kerre rrethanat. P€rveq nese uci

shklim, Ofru,:si i Shdrbimeve do t€ vruhdoj€ t'i realizojd obligimet e tij sipas
td angaz.hoj€ te gjitha mjctet e arsycshrne alterneLtive per td plot€sual ndor:{d obli
pengojd ate giate punds. Ofruosi i ShL0rbimevr: nul: do td zbatoj€ mjete 1,3 tilla
kete nga. Menaxheri i Prr:jektit.

Nd€rprer,jia e KontratEs nga Autorriteti korntraktuor;

9.1 Autoritetj kontraktuers mundet qd,, pasi f i jap€ Oliuesit td Shdrbimevc, 14 di1

ndonjdrin nga rastet e mdposhtrne:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve cldslrt,on nd prjrnLbushjerr brenda nj€ afati te
auloriteti konfraktuesi qe l:€rkon nga ai l€ evitoje rrdonjd rreglizh,enc:O apo
sipas kontratds, dhe td cilal; ndikcrjnd n€ m€nyrd s;erioze nd lealizimin o duhur

(g) Ofrurlsi i Sh€rbimeve i Oshtd ndnshtru.aL
pdrfshirje n€ trdonjd organizatd klirninale;
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(i) shfaqet ndonjd paaftdsi tjeter ligjore qii i pengon realizimittE kontratds;

fi) Ofi'uer;i i Sh€rbimeve nuk a'rin te japO garancinti ose sigurimin, e lcdrkuar, ose
sigurimin m€ td herstr€m td kerl<uar n€ kontrat€n e tmishme nuk €sihtei ne gjerLdje t'i

9.2 Nderprer.ia do t€ behet pa paragivldm ndaj te drejtave apo mundesive tjera li
CLa-L:-- ^--^ --:---- l----a----r,r,SherbirLeve sipas kontratOs. .A.utoritr:ti kontraktLres, pas k.€saj mund t0 nr)nshkrui
trete ne emer te Ofruesit te Sherbimeve.

9,i] Auioritet:i Kontraktues, pas lcshirnit td njoftiimit 1.d rrderprerjell sd l<orrtrat€s, cl! ta
te nd€rmarr€ hapa te menj€hershdm p€r ta p$nnbyllur ekzekutimin e sh€rbimeve ne I

n6r toi zrrnoelrrqr rrA n,inirmrrm chnom-i.".+pOr t'i zvogeluar n€ minimum shpen:rimet

9.zl Ne rast tti nderprerrjes, autoriteti kontralciur:s, sa rnO shpeit qd t€ jet€ <:

osr: td pdrfaq€sueirve te tij ose duker rr trdr€ atyre thirrjerr e duhur, do trr priirgatisd
pdrgatitet edhe nj€ deklarat€ $ para\/e q€ duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbin
Sh0rbimeve Autoritetit kontralctues r:Lii ,Jatdn e nd$rpreri,as s€ konfu.at0s.

9,:i Autoriteli kontraktues nuk do te jet€ i obli;prar td b€j€ pagesa tjera pdr
perfunduar sh€rbimet, nd€rsa,Autoriteti kontraktues do t0 ketd te dreite tij mafld
nese ka, per te siguruar r:fruesin e srh0rlbimeve ose do td paguajir shumdn 116

nddrprerjes s15 kontratds.

9.(i Ndse Autoriteti kontraktues e nd0rpret l<ontratdrr, ai do td k<lti td drej1O t€
i irine shkaktuar ndn k.ushtet e kontratds.

Neni 10 Ndijrpre4ja nga ana e Ofruesiit ti lShdrbinneve

10.1 Ofiuesi i Sherbimeve, pa;i e ka paralajm€ruat A.utoritetin kontraliues
kontratdn ndse Ar"rtoriteti kontraktuesi:.

a. nuk arrin t'i paguajd Ofruer;it tri Sherbirneve shumat q0 duhet te paguhr
personi i autorizuar pas skadimit te afatit tii llndit;

b. vrizhdimisht nuk arrin t'i plotOsrojd otrligimet e verla edhe pas rikujtimeve td

c. ose, si rezultat i ljorces Madhorr:, Ofiuersi i Sh€rbirneve e$hte i paaftd te
pdr njO pr:riudhe pLej jo mti pak se giashtddh'ieti' (60) dite.

10.2 Nd€rprorja do t0 bdhet pa palagjykim pdr ndonjd te clre.ite erpo au
kontraklues clhe Ofruesit t€ Sh€rbimr:ve.

10.3 Ne rast te nderprerjes sipas peLrraglafit (a) dhe (b) te Seksionit 10'1, ,A.utoritefi ko
Shdrbirreve pdr hurntrje ose dtim qii mund t'i joti5 shkaktuar Ofruesit tei Sh0rbime,/e.

Neni 11 Obligimel e Ofruesit tE Shilrb,iinneve

11.1 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ kryej Sh€rbimet sipas kontratds rne kuides, efi
m0 t0 rnira profesionale.

11.2 Ofiuesi i Shdrbinieve duLhet td ys,proj€ sipas urdhirave adrninistratirre q€ i j
Sh€rbimeve konsiicleron se kdrkesia e njd uldlrri administrativ shkon pdrtej
ekspozuar dtinimit pdr shkelje td l<onlratds, do ta njoftoje autoritetirr
brenda 30 ditesh par; pranimit td urdhrit. Iikz,ekutimi i urdhril adrrinistrativ
nir:ftimi.

11.3 Ofiuesi i Shdrbimeve duhet t'i lespektojd cLhe td vepro.jd sipas td gjil
Republikdn e Kosoviis dhe do td sriguroj6 qC pr:rsoneli i tij, t€ aftirmit e tyre,
respektcrjn€ cLhe t0 veprojnd sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

1 1.4 Ofiuesi i Shdrbirrieve duhet t'i lra.itoje te gjitha dol:umentet dhe infor:matat e

konfidenciah. P€rveq: niJ rastet kur kio eshte e nevojshn.re p€r qdllimc t€
ose shpalosd asnji: detaj tC kofltrates pa pajtin:r pruaprak me shkr.im nga Autoriteti

11.5 Nilse O,fruesi i Shiirbimeve iislrt€ konsoroium i,Jv ose md terler
bashkerisht clhe vazhdimisht t,3 obliguar t'i plotigsojne kushtet e kontrirt€s.
nd em6r te dj per q€llime t€ k€sa.l kontrate do td ket6 autoriteti:n qe te lidh
ndryshohet pa miratirn paraprak me shl<rirn nga Autoriteti kontraktues,
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1 1,6 Ofruesi i Sh€rbirneve do tei punrjs<rj personelin kyq te identifikuar n€ tender r{ tij p€
nd tenderin e tij, Per r1e teper, giatri ekzekutimif, dhe nd bazd tti ki)rkesds me sl
kontraklues mund t€ k€rkoje ;per nj€ z:€verrdel;im ni:se vlerdson se nje an€tar i litafit e
detyrat e tij sipas kontrates. ,A.utoriteti kontraktues do t€ miratoje gdo z€vend{sim t(
vetem nese kualifikimet e tyre perkatdse dhe aft0sit0 jane thelbsislrt t€ barabarta obe me

Neni 12 Obligimet e Auforirbeti Korrtrakiues

12.1 Autorite*i kontrrktues do t'i oflojO ofruesit t€ sh€rbimeve menjeher(i ndonjij infol
dispozicion 1;0 tij, q€, mund te jend relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokurfrente
Kontra.ktues n€ fund ld periudh€s si: tzbatimit ttt detyrave.

12.2 Autoritelti Kontraktues do t€ bashlcspunoj sa md shum€ qd €sht€ c mr,mdnr n
informacione qd ky i furrdit mrrnd t'i ktirkoj ne nletryre td arsyeshrne pr)r l:ryerjen

12.3 Arrtoritrrti K.ontrakl.ues do t€ calitoi "Menaxherin e Proiektit". i r:ekur
nibikOqyrjen e kryerjes si€ sh€rbimerve giate giittre kohOs dhe per raportimin e qdo

Nr:ni 13 D0met e likuiduara

13.1 Ofruesi i Sh0rbimeve do t€ paguai demet e likuiduaraAutoritetil
gdo ditO q€ Data e Pdlfurrdimit eshtei me von€ srr lral,a e K€rkuar e P€r'fundimit. ljhurra
duhet fd tejkaloj shumOn e p6rcaktum nd KVK. Autoriteti Kontraktues niLund t€ :iibres di
shkak te OfrLresit td Sh€rbimeve. Pa5llsa e cldmeve td likuiduara nuk do td ndikoj rie 0e6'i

13.2 Ntjse Data e pdrlirndinit e$hte zgjatul pasi qe jane paguar ddrnet e tftuidu{
p€rrnir'€soje r;do pagesd t€ tep,Srt t€ ddrneve 1€ likui<luala nga ofnresi i strOrbimit, duke i
te pagcses.

Ncni 14 Siguria e e,kzekurttirnit

I 4.1 Ofruesi i Shdrbimeve do te, jo rne vone s,: ditil e ni)nshkrirnit. te kontratcs, nirnizoj 
I

pdr ekzr:kutirn t€ plol.d dhe td mire te kontl'ates. Shuma e sigurisd do.te saktdsoliet nC 
Jrrdalet nga pagesa e A,utoritetil. kontraktues piir gfareclo humbjeje qd eshte pasojerru4rEt rrBali4B!5.1 U nlululltslll. KUllLldKLllvS pttl 9raICUo IIUIIIOJCJe (le eSIIL€ paljoJe ri nl0$Cl

obligirneve kontlaktore nga anra e C)fi'uesit 1€ Shr5rbirneve.

14.2 Siguria do td va::hdoj t€ j,otd validr' 30 ditii pas leshimit te Cerlifikates se Piir{iundimi

14.3 Siguria e ekzekutimit t€ }:ontratds do td jetd ndr formdn e dh€rl0 nd p.jr::sdn IV ie kontf

Nr:ni 15 Sigurimi rqd do rtij rnerret nga oliruesi i shiirhimeve

15.1 Oliuesi i Sherbimeve d,c te marr dhe do td ruaj, dhe do,td shkaktoj Nitgkonrrf
shpenzimet e tyre, por n€ baz€ t(i kushteve tti miratuara nga Autoriteti Kon
rnbulim, sig do t€ specifikohel. nd K,VK.

15.2 Ojiuesi i Shdrbimeve, me ktilkesd tti Autoritr:tit Kontraktues, do td ofroj
si11rrimi i tille eshte rnarrd dhr,: ruajtur rlhe se primel. e tanishme jand paguar.

Neni 16, Parimet e pilrgiithshrne t0 pagesils

16.1 Pagesat do t0 btihen n€ l:luro. Idetoda dhe kushtet e pages€s qe dub,et t'i
Kontrate do 1.e specifi.kohen nr: KVK..

16,.2 Pagesat qe rluhet te bdhen sipal fatur€s se l€s;huar nga Ofruesi i S

dh€nd ne Pjers0n V, Idemtifikimi Firnanciar, ikdsaj kontrate q€ c; plotdson
bashkerrglitet k€rkesds p0r pag;ese, duhet te p0r'doret pdr t'i raporhrar ndryshimet

16.3 Shumat duhet td paguhen brenda jo md shum€ se 30 ditesh kalerrdarike
p6r pagesO €shtd regjistruar rrga departamenti p0rkates. Data e pages€s do t€
institucionit. K€rkesa ptir patiese nuk do t€ jetd r: pranueshme ndse nuik
thelbdsore.

16r.4 Periudha prej 30-ctitdsh munri t€ pezullohet cluke e lajmdruar C)firresin e

mund tit plot€sohet sepse shurna nuk do td pagu.het pdr shkak se nuk janiii dord
q€ kdrkesa peJ pagese nuk

kor

KV

.u{onlelilt KontrirKtueri mc stlluil
VK. Siguria e ekzbkr"rtimit rlo td

l;?..ffil'fJfilt;iil;

Joret te n.rarrin tlh,: ruajnd, rne

sigurinrin nga rreziqet. dlrc. pdr

per Autoritelin Kontraktr,c,s q€

resit tij Shdrbimevp sipas ktisaj

btjheir n€ llogarine bhnkarrc td
rbimqve, l njejti fdLmplar, qii i
ind hAnkare'ine bankale.
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ose sepse ka cl€shmi qd shpr,rnzimi mund tg rnos jet(i legiitirn. N€ ral;tin e ndit
menj€hersh€m p€r qdllim t0 kontrollirneve tjera. Ofrues:i i Sh€rbimeve do te japd
tjera brenda 15 ditesh pasi kdrkesds. Perir"rdha e pageses do t6 lbgaritet n1r;a data r
pagesd e p€rgatitur nd m€nyr€nL e duLhur.

16.5 Pasi q0 1.e kete kaluer afat;i i frrndit i dhdnO nd l{enin 16.3, Olruesi i Sh0rbi
pageses sd vonuar, t€ k€rkoj€ interr:sin pdr pagles€ tti vonuar me normd tiii Jw
Kosovds ne diten e par€ tri mur:jit nd td cilin ka slcaduar afati i fundit, plus shtate
vonuar clo td zbatohet p0r koh,3n qii kalon nd€rnnjet datijs s€ afatit te lfunrlit tti
cilen debitohet llogaria e Autoritetit l,:ontraktues (p0rflshihet).

16,6 Te gjitha mos pagesiat pzur 90 dit#sh nga skadirni i periudh€s se dhOntj n€ Ne
Sh€rbimeve q€ ose td mos e r:ealizo'id kontratilnL, ose ta. nddrpresd at€, rle
kor:rtraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualilrtit

17.1 Parimi rjhe modalitetet c, InsDektirnit tii ShErbimerve nsa Autoriteti kon
kontraktues do te kontrolloj€ pun€nr e o'fruesit td sh0rbinneve dhe t0 njoftcj0 atd
till€ nuk do td ndiko.ie rr€ p€rglegjtlsitd e ofluesit t0 shdrbimeve. Autoriteti K
shtlrbimr:ve tr) kdrkojnd nj€ dr:fekt clho td zbulojnii dhe provojnc gdo strdrbim
mund te ketd ni€ clefekJ. Periuriha salarrtuese e d,ofekteve €sht€ si ne KVK.

Nenfi 18 Korrigiimi i del'elktevc

18,1 Autoriteti kontraktues do td njoftoj€ ofrr,rersit e sh0rbimeve pdr qdo Defbkl
garantuese e defekteve do t€ zSjatet pr€r aq kohr5 sa Defektet t€ korrigjohel,

t€ ci

qe

tues
r gdo

18.2 Sa her6 njoftimi per nje d,;f'ekt Cshte dhene, ofl:r"resi i sh€rbimeve duhot te
sd specifikuar n€ niollinrin e A,utoritel.it Flontraktues.

Itt.3 N€se oliuesi i sh0rbirnerve nu.k.,e ka korrigiuar defektin blencla !;ohds
Kontraktues, Autoriteti K.ontraktuer; rJo t0 vler(is,ojd koston e korrigjimit tli
shum€, dhe do par;oj nj€ ddninr p0r mr;ngesii llkzekutimi q€ llogaritet sig pdrshkrr"r

Neni 19 Konselkucncat e lihkeljes se kontrnt0s

19.1 Pala ka shkel€ kontrat0n ndse nuk arrin td shlyej€ ndonjd nga. obliginret e ve
9 clhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nj€ s.hkeljo e Lontrat€s, pala e cldmtuar d<l t0 ket€, td

zgjidhjes sd rnosmarr€veshjes duke er lef mdruar: tjotr0n,

2.0.2 N€se procedura e zgiidhj,es miqes,ore te rnosmaneveshjes ddshtorr, pral€t m
permes institucionit td specifiiruar ntj tlVK. N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhja

ir€soj

te,palapara ne
I depozr.ta, ose

e dLrdhshme td

ir:sh td pdrpi

Ien do tc
pagesH nga

:n l0 
pajtohen
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s€ pajtinit, secila palfl do td ketd te dre.ite t€ vazhdqj0 nii fazdn e ardhshmr; t0 zgjidhjes se



Neni 21 Zgiidhja e nnosmanrEveshjeve nre procedurd Eiyqi[sore

21,1 Niise rruk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga titlim
mosmarr€veshjes, secila pal€ rnund ti) k.drkojd:

a) vendim nga giyqi; osre

b) kurdo qe palOt pajtohen vendjm albitrimi n0 ptrjtim me KVK.

21,2, Pu:a ndnshkrimit ter kontratdsr pal€t duhet te vendosin ptir mOnyr€n e

artritlirn i.

Neni22 DirmshpErlblirni

22,1 Ofi'uesi i sh6rbirneve do te mbroje dtre do te d€nshp€rblej Aut,oritetin

r€s miqdrsore pili :rgjidhjr: te

zgj:idlijes; mostnarrEveshj,ls,

rejkrt e prr:nesisO intofektuale tt)

konflikt, dirsp,l2ilsi k1s1t',

KUTSIVo rc permenqura

dr{torel,punonjesitdheagierrtet r:tijdhedotr:,jetep0rgjegjespdrtogjithashtrrenzirn
shl<aktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfstrire por jo kufizuar sltpenzime,.[ e tari
ne lidhje met neglizhenc€n or;e keqp€rdorimet e qilllirinshme nga ana e ofruesi( td

[Udh(izimet p6r plotiSsim,in e. KVK ian$,'dl1lin6, $rpas nevotiis., nd
'per nonet p6t:kal6so"i6 KPK. Fshini at1jo fs.leyantel

l,(ushtet e Pdrgjithshnre
te Kontratds

Ant a nd a m, e nti m eUM od il iki m i i lV e n it
A,nrandamerrtimeUModifikimi i l\enit ne KPK mund t€ behet
vetiim rne pelqinrin e te dy pal€ive

Kushtet clhe detyrimet

Ligyjet e l(osorrdsi qe jane nd fu,qi do
Qeshtjet rqrl nuk mbulohen nga di

_q9$_Kglg3jy!<ge!9lbste99 n,ii P ris r

Gjuha e p,-ardorur do te jete gjuha

{iihuma e sigurNse sd ekzekutimit 10o/o e vlerds totale td
kontratds. kontraktuesi do ta sigyrflnd e ekzekutiimit
para nensllrkrirnit td kdsaj [rdrn p6r njjQ periudhd

50 clit6'ye.

Nlr.

lrlenit

Perrgjegjr-'sia e kontraktuesit es;hte ne
persona, $taf apo objektr: perrrcth.
Operatori El,lclno,m ik es;hte p erg:rjegjes

sfrkaktinrit td ridrreve nii

tijei dhe do ti barte te giitha pasojat nd; rast
urimin e punetgreve tti
i ndonjd lendiqigyjate

ekzekutimil, td sherbimeve dhe furnizi gjatd transportit dhe ne
vendet ne te cilat ekzekutoh,et

\
,;'

\9
tiltntrt
,.u;;l

Pdrgjiegjdsia
dhe Sigurimi i
Kontraktuesit

lnspektimi dhe
fesfirni

;, zyrtaret e tij dhe ish zytaret,
, humlrjet, demet, plh,e pagelal e

rs se avokateve rlhe shuen:zirnetse avoKilteve r:lne rsf pentzfnet
rnevr:. shkeljet apc' lihkelc:1 t:

siguriini i atyre sfierbimeve tlga
pdrdolimi ose sigrTrirli i ndorrid

'----T---'
Furnizirnet dl^re t;herbirnet duhet te keIe cilelsite lartd dhe dUheii ti
permbahen me perpikrneri spe,cifikaci'!nit teftnik ne dosje te tenderit

-Me n-thtf i li;o1 ektit es rrtd cakiu ar ntiatnele tiryettiate t dm u nds"*
nte vendirnin nr. 02 Nr,08-1U, te datdq 1710tr120113.
Inspektirni i rnatu.rialit duhet te behet rrga nj+sia e prernimit me fastln e
rjorezimit te rnatr:rialit nga kontraktuerii, Ne iast te nrdonje vdrerjtjeje do
te njoftohet menaxheri i projektit i cili 1Co te ftrerr hrapat e mef r.rtjeshern
nd lidhje nne zgjidhjen e problemit, 

I

- --J---- ----;--i-------*



Autoriteti Kontrerkiues duhet t€r pagu
cerrtifikuiar nga Menaxheri i Projektit
cerrtifikate me td cildn v6rteton
dhe furniz:irneve kontratiirs.
Operatori ekonomik do ti krvej furnizi
cilat i pershtaten specfikime,ve tekni

Periudhil p€rr pdrmirdsimin r:

t6 kdrkesr3s (Vrejtjes) nga ana e
konstatohet qe rnateriali nuk i

Inspektimi i nraterialit rluhet te bdhet
e pranim-dordzimit td materialit nga
v€irejties do te njoftohet menaxheri i

ana e kryretarit t,0 Komunds m$
1i't01t2018.

Palet do t€i tentojne qe ti :i:gjidhi
rniqdsorra. Sapo te s;hfaq<;t
nj,cftoine njera tjetren me shkrim per
do ti sugjerojnr= pales tjeter mbi
mosmarrveshje.

a) {}do m,csmarreveshje ndrerrnjet
ekzekutimit se klesaj kontrate dhe se
ndryshe nddrnnjet palrSve do t€i

nil Prishtin6, Departamenlli per
ligjin nd K.osiovd.

30 ditdve nga Qata e Cdcr
undfar t€ sherbirrleve

do te ofrojd qallrat te
je fe tenderit.

td 5 dite pas dord4imit
te lkontratds ne rast e

e pranimit fie rastln
rtuesi. I'le rast tb
it i cili eshte ca(tuar nga
. 02 I'lr.0B-18, tE dhtesr

cilat mund t6 lihclin gjrat0
htd e mundur te :zbiidhet

ike nd daitim rner

trnspektirni dhe
testimi

Zgjidhja e
mosmarrdvesh
jes rne
procedure
gjyq6sore

10
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